Que, la Dirección General de Compras solicita se realice el acto administrativo 

correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-1601-

96/2021, a favor de DE LUNA CAMPOS MIGUEL - C.U.I.T. N° 20-22366378-9 -, por la suma de $ 

847.000 (PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL);  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 3, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

Artículo 1°: Contrátese a la firma DE LUNA CAMPOS MIGUEL - C.U.I.T. N° 20-22366378-9 -, con 

domicilio en la Calle Alfredo Palacios N° 3.739, de la Localidad de Valentín Alsina, del Partido de 

Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por la suma total de $ 847.000 (PESOS OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL), con motivo del Festejo del 77° Aniversario del Municipio de Lanús, 

según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-1601-96/2021, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 156, inciso 3, de la Ley Orgánica de las